
男子Ⅰ部男子Ⅰ部男子Ⅰ部男子Ⅰ部

3人残し

2人残し 5人残し

4人残し

2人残し 5人残し

2人残し

5人残し 4人残し

1人残し

1人残し

3人残し

1人残し

1人残し

1人残し

1人残し

1人残し

1人残し

4人残し

5人残し

2人残し 2人残し

3人残し

1人残し

1人残し

1人残し

2人残し

3人残し

3人残し

1人残し

3人残し 5人残し

1人残し

3人残し

3人残し

5人残し

3人残し

1人残し

41

21 土 浦 湖 北

20 伊 奈 水 戸 葵 陵

39

19 日 立 北 下 館 第 一 40

18 水 戸 第 一 常 総 学 院

37

17 神 栖 下 館 工 業 38

16 日 立 工 業 土 浦 第 二

35

15 波 崎 古 河 第 三 36

14 那 珂 水 戸 工 業

33

13 緑 岡 下 妻 第 一 34

12 鹿 島 水 戸 啓 明

31

11 岩 瀬 日 大 土 浦 第 一 32

4人残し

10 竜 ヶ 崎 第 一 取 手 松 陽

水

戸

葵

陵

29

9 科 技 高 日 立 水 城 30

8 東 洋 大 牛 久 水 戸 桜 ノ 牧

27

7 藤 代 日 立 第 一 28

6 佐 竹 つ く ば 工 科

優勝

25

5 勝 田 茨 城 26

4 太 田 第 一 勝 田 工 業

23

3 土 浦 工 業 石 岡 第 一 24

2 水 戸 農 業 鉾 田 第 一

平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会

平平平平成成成成２２２２８８８８年年年年１１１１１１１１月月月月１１１１２２２２日日日日（（（（土土土土））））

笠笠笠笠 間間間間 市市市市 民民民民 体体体体 育育育育 館館館館

1 土 浦 日 大 茗 溪 学 園 22



男子Ⅱ部男子Ⅱ部男子Ⅱ部男子Ⅱ部

1人残し

1人残し

2人残し 2人残し

1人残し

1人残し

2人残し

3人残し

1人残し

3人残し

1人残し

1人残し 3人残し

1人残し 2人残し

1人残し

1人残し

1人残し

1人残し

1人残し

1人残し

2人残し

2人残し

2人残し

1人残し

岩 井 27

25

13 茨 城 東 水 海 道 第 一 26

12 玉 造 工 業 日 立 商 業

23

11 牛 久 栄 進 総 和 工 業 24

10 下 館 第 二 小 瀬

21

9 中 央 結城第二 （ １ ） 22

8 高萩清松 （ ２ ） 竹 園

19

7 鉾田第二 （ ２ ） 土 浦 第 三 20

1人残し

6 下 妻 第 二 境

日

立

商

業

17

5 霞 ヶ 浦 茨城キリスト（２） 18

4 佐 和 （ ２ ） 東 風

優勝

15

3 並 木 中 等 多 賀 16

2 土浦日大中等 古 河 中 等

平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会

平平平平成成成成２２２２８８８８年年年年１１１１１１１１月月月月１１１１２２２２日日日日（（（（土土土土））））

笠笠笠笠 間間間間 市市市市 民民民民 体体体体 育育育育 館館館館

1 取 手 第 一 つ く ば 国 際 14



＜男子Ⅰ部＞＜男子Ⅰ部＞＜男子Ⅰ部＞＜男子Ⅰ部＞

学校名 勝者数 得本数

ド

コ メ メ メ

コ メ メ

△

勝者数 得本数

＜男子Ⅱ部＞＜男子Ⅱ部＞＜男子Ⅱ部＞＜男子Ⅱ部＞

学校名 勝者数 得本数

コ ツ

△
延

コ メ

長

ド

学校名 勝者数 得本数

引

き

分

け

先鋒 中堅 大将

副将 大将次鋒

引

き

分

け

岩部

引

き

分

け

先鋒 中堅

副将

貝塚

副将

比佐

0 2

日

立

商

業

1 3

川島 佐藤 馬上

並

木

中

等

一木 田辺 冨田

寒川

先鋒 中堅 大将

杉田

0 1

水

戸

葵

陵

4 7

青木

土

浦

日

大

大久保 高瀬 増渕 小松崎

男子決勝スコア男子決勝スコア男子決勝スコア男子決勝スコア

先鋒 次鋒 中堅 副将 大将副将



女子Ⅰ部女子Ⅰ部女子Ⅰ部女子Ⅰ部

5人残し 3人残し

2人残し

4人残し 3人残し

2人残し

4人残し

2人残し

2人残し

2人残し

1人残し

2人残し

3人残し

1人残し

1人残し

1人残し

1人残し 2人残し

1人残し

5人残し

2人残し

3人残し

一人残し

25

13 下 館 第 一

12 日 立 第 二 土 浦 湖 北

23

11 水戸桜 ノ 牧 牛 久 栄 進 24

10 取 手 松 陽 土 浦 第 一

21

9 土 浦 日 大 土 浦 第 二 22

8 境 勝 田

19

7 岩 瀬 日 大 鹿 島 20

6 水 城 日 立 商 業

守

谷

17

水 戸 第 二 18

4 茗 溪 学 園 並 木 中 等

優勝

5 下 館 第 二

15

3 佐 竹 東洋大牛久 16

2 水 戸 第 三 水 戸 第 一

平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会

平平平平成成成成２２２２８８８８年年年年１１１１１１１１月月月月１１１１３３３３日日日日（（（（日日日日））））

笠笠笠笠 間間間間 市市市市 民民民民 体体体体 育育育育 館館館館

1 守 谷 常 総 学 院 14



女子Ⅱ部女子Ⅱ部女子Ⅱ部女子Ⅱ部

2人残し

3人残し

3人残し

2人残し

3人残し

3人残し

1人残し 3人残し

3人残し

2人残し

1人残し 1人残し

2人残し

3人残し

1人残し

3人残し

1人残し 1人残し

1人残し

2人残し 1人残し

1人残し

1人残し

25

13 日立第一（２） 水 戸 農 業 26

12 藤 代 太田第一（１）

23

11 緑 岡 下 妻 第 二 24

10 神 栖 竹 園（ ２ ）

21

9 水戸葵陵（２） 佐 和 （ １ ） 22

8 霞 ヶ浦 （ １ ） 古河第三（２）

19

7 勝田工業（１） 水 海 道 第 一 20

6 鉾 田 第 一 波 崎 （ １ ）

3人残し

日

立

北

17

5 鉾 田 第 二 日 立 北 18

4 土 浦 第 三 大 子 清 流

優勝

15

3 下 館 工 業 竜 ヶ 崎 第 一 16

2 伊 奈 多 賀

平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会平成２８年度　第４９回茨城県高等学校剣道勝ち抜き大会

平平平平成成成成２２２２８８８８年年年年１１１１１１１１月月月月１１１１３３３３日日日日（（（（日日日日））））

笠笠笠笠 間間間間 市市市市 民民民民 体体体体 育育育育 館館館館

1 水戸工業（１） 那 珂 14



＜女子Ⅰ部＞＜女子Ⅰ部＞＜女子Ⅰ部＞＜女子Ⅰ部＞

学校名 勝者数 得本数

コ 反 メ コ ド

コ

メ

△△

勝者数 得本数

＜女子Ⅱ部＞＜女子Ⅱ部＞＜女子Ⅱ部＞＜女子Ⅱ部＞

学校名 勝者数 得本数

コ コ コ

コ コ

学校名 勝者数 得本数

田崎

先鋒

大将

藤原 塚田 杉崎 岩渕

副将

髙野

中堅 大将

日

立

北

3 5

千明 長久保

0 0

土

浦

第

三

高橋 中島 福島

先鋒 中堅 大将

先鋒 次鋒 中堅 副将

水

戸

葵

陵

0 1

中村

西岡 本多 徳田

5 6

土

浦

日

大

瀬川

女子決勝スコア女子決勝スコア女子決勝スコア女子決勝スコア

先鋒 次鋒 中堅 副将 副将 次鋒 中堅 大将



＜男子Ⅰ部＞＜男子Ⅰ部＞＜男子Ⅰ部＞＜男子Ⅰ部＞

青木　心磨 水戸葵陵 ５人抜き

幕田　熙 茗溪学園 ５人抜き

浅野　国士 茗溪学園 ５人抜き

森下　維友 茗溪学園 ５人抜き

小室　玲雄 太田第一 ５人抜き

山崎　海威 岩瀬日大 ６人抜き

＜男子Ⅱ部＞＜男子Ⅱ部＞＜男子Ⅱ部＞＜男子Ⅱ部＞

小野澤　卓哉 境 ７人抜き

馬上　光瑠 日立商業 ５人抜き

＜女子Ⅰ部＞＜女子Ⅰ部＞＜女子Ⅰ部＞＜女子Ⅰ部＞

瀬川　千賀子 守谷 ８人抜き

塚田　萌 土浦湖北 ６人抜き

山野　恵実 日立商業 ６人抜き

大窪　博奈 水戸桜ノ牧 ５人抜き

＜女子Ⅱ部＞＜女子Ⅱ部＞＜女子Ⅱ部＞＜女子Ⅱ部＞

高橋　琴音 大田第一 １０人抜き

中村　志織 龍ヶ崎第一 ６人抜き

福島　清華 土浦第三 ５人抜き

優秀選手


